

PB Invest ApS

Erik Eriksens Gade 12, 5.
2300 København S
CVR-nr. 31 62 47 38

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juli 2023.

Svenning Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	PB Invest ApS Erik Eriksens Gade 12, 5. 2300 København S
	CVR-nr.: 31 62 47 38 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Peter Basse Svenning Jørgensen Jeppe Basse
Revision	ALBJERG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringager 4C, 2. th. 2605 Brøndby
Modervirksomhed	PB Invest ApS
Dattervirksomheder	Erkon Odense ApS, København P. Basse materiel udlejning ApS, København J.P Basse ApS, Glostrup Frederiksgården NV ApS, Glostrup Blytækkervej 6 ApS, Glostrup Dorphs Alle 10 & 12 Tåstrup ApS, Glostrup Ejendomsselskabet Krondalvej ApS, Glostrup
Kapitalinteresser	Ejendomsselskabet Engvangen 7-9 ApS, Gentofte Ejendomsselskabet Skovgårdsvej 27 ApS, Gentofte Ejendomsselskabet Læhegnet af 2020 ApS, Gentofte Renofix ApS, Rødovre Ejendomsselskabet 4 Invest ApS, Gentofte

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af kapitalanlæg og investering, herunder i fast ejendom og værdipapirer for lånte midler .

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 2.008.737 mod 2.877.871 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2022 faldet med 9.331.648, nemlig fra 9.593.652 til 262.004

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
Nettoomsætning	-1	-2
Andre eksterne omkostninger	-671.835	-721.912
Bruttoresultat	-671.836	-721.914
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-340.834	-231.430
Driftsresultat	-1.012.670	-953.344
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.543.864	294.181
Indtægt af kapitalinteresser	1.622.305	1.491.107
Andre finansielle indtægter	1.300.801	3.064.795
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.772.747	-708.562
Resultat før skat	1.681.553	3.188.177
4 Skat af årets resultat	327.184	-310.306
Årets resultat	2.008.737	2.877.871
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	6.635.000	6.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	1.134.487
Disponeret fra overført resultat	-4.626.263	-4.256.616
Disponeret i alt	2.008.737	2.877.871
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	5.000.000	3.000.000

Balance 31. december

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
5 Grunde og bygninger	3.024.902	3.228.264
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	688.657	1.036.128
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.713.559</u>	<u>4.264.392</u>
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.406.142	4.862.278
9 Kapitalinteresser	3.294.526	1.842.130
10 Andre værdipapirer og kapitalandele	0	405.573
11 Deposita	63.846	55.096
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.764.514</u>	<u>7.165.077</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>13.478.073</u>	<u>11.429.469</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	11.150.229	6.240.718
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	5.665.051	6.031.549
12 Udskudte skatteaktiver	18.427	0
Tilgodehavende selskabsskat	3.831.166	914.552
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	10.524.830
Andre tilgodehavender	4.395.664	5.760.799
Tilgodehavender i alt	<u>25.060.537</u>	<u>29.472.448</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>18.630.956</u>	<u>17.475.936</u>
Værdipapirer i alt	<u>18.630.956</u>	<u>17.475.936</u>
Likvide beholdninger	<u>262.004</u>	<u>9.593.653</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>43.953.497</u>	<u>56.542.037</u>
Aktiver i alt	<u>57.431.570</u>	<u>67.971.506</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.517.253	5.517.253
Overført resultat	39.377.735	44.003.998
Egenkapital i alt	45.094.988	49.721.251
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	28.785
Hensatte forpligtelser i alt	0	28.785
Gældsforpligtelser		
13 Gæld til realkreditinstitutter	1.507.521	1.550.015
14 Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.507.521	1.550.015
14 Kortfristet del af langfristet gæld	58.708	75.816
Gæld til pengeinstitutter	2.006.702	2.350.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	103.030
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	4.330	11.510
Anden gæld	8.759.321	14.131.099
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.829.061	16.671.455
Gældsforpligtelser i alt	12.336.582	18.221.470
Passiver i alt	57.431.570	67.971.506
15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
16 Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoop-	Overført resultat	I alt
	kr.	skrivning efter den	kr.	kr.
	kr.	indre værdis metode	kr.	kr.
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar 2022	200.000	5.517.253	44.003.998	49.721.251
Resultatandel	0	0	-4.626.263	-4.626.263
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	6.635.000	6.635.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-6.635.000	-6.635.000
	200.000	5.517.253	39.377.735	45.094.988

Noter

	2022 kr.	2021 kr.
1. Personalemkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>1</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	203.362	53.120
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	53.120	178.310
Tab ved salg af autos	84.352	0
	<u>340.834</u>	<u>231.430</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>1.772.747</u>	<u>708.562</u>
	<u>1.772.747</u>	<u>708.562</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-279.972	308.792
Årets regulering af udskudt skat	-47.212	1.514
	<u>-327.184</u>	<u>310.306</u>
5. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2022	3.418.610	3.284.280
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>134.330</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>3.418.610</u>	<u>3.418.610</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-190.346	-137.226
Årets afskrivninger	-203.362	-53.120
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-393.708</u>	<u>-190.346</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>3.024.902</u>	<u>3.228.264</u>

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
	kr.	kr.
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	1.660.891	1.200.727
Tilgang i årets løb	0	460.164
Afgang i årets løb	<u>-470.781</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>1.190.110</u>	<u>1.660.891</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-624.763	-446.453
Årets afskrivninger	-53.120	-178.310
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>176.430</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-501.453</u>	<u>-624.763</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>688.657</u>	<u>1.036.128</u>

Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2022	834.655	834.655
Kostpris 31. december 2022	834.655	834.655
Opskrivninger 1. januar 2022	4.027.623	3.774.242
Korrektion af tidligere opskrivning	0	-341.955
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.543.864	636.136
Udbytte	0	-40.800
Opskrivninger 31. december 2022	5.571.487	4.027.623
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	6.406.142	4.862.278

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos PB Invest ApS kr.
Erkon Odense ApS, København	100 %	299.707	-27.400	0
P. Basse materiel udlejning ApS, København	100 %	-128.315	-53.703	0
J.P Basse ApS, Glostrup	5,1 %	122.250.012	31.862.103	0
Frederiksgården NV ApS, Glostrup	100 %	0	0	0
Blytækkervej 6 ApS, Glostrup	100 %	0	0	0
Dorphs Alle 10 & 12 Tåstrup ApS, Glostrup	70 %	0	0	0
Ejendomsselskabet Krondalvej ApS, Glostrup	100 %	0	0	0
		122.421.404	31.781.000	0

Noter

		31/12 2022	31/12 2021
		kr.	kr.
8. Kapitalandele i associerede virksomheder			
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
			Regnskabs- mæssig værdi hos PB Invest ApS
	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
			kr.
Ejendomsselskabet Engvangen 7-9 ApS, Gentofte	20 %	1.334.653	484.848
Ejendomsselskabet Skovgårdsvej 27 ApS, Gentofte	20 %	8.585.264	5.497.422
Ejendomsselskabet Læhegnet af 2020 ApS, Gentofte	20 %	3.585.662	1.355.059
Renofix ApS, Rødovre	49 %	168.527	-341.148
Ejendomsselskabet 4 Invest ApS,	25 %	2.237.733	1.299.843
		15.911.839	8.296.024
			0
9. Kapitalinteresser			
Kostpris 1. januar 2022		352.500	340.000
Tilgang i årets løb		0	12.500
Afgang i årets løb		-10.000	0
Kostpris 31. december 2022		342.500	352.500
Opskrivninger 1. januar 2022		1.489.630	608.524
Korrektion af tidligere opskrivning		-114.267	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill		1.847.237	1.491.106
Udbytte		-240.000	-610.000
Nedskrivning		-30.574	0
Opskrivninger 31. december 2022		2.952.026	1.489.630
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022		3.294.526	1.842.130

Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
10. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2022	0	405.573
Kostpris 31. december 2022	0	405.573
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	0	405.573
11. Deposita		
Kostpris 1. januar 2022	55.096	55.096
Tilgang i årets løb	31.250	0
Afgang i årets løb	-22.500	0
Kostpris 31. december 2022	63.846	55.096
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	63.846	55.096
12. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2022	18.427	-27.271
Udskudt skat af årets resultat	0	-1.514
	18.427	-28.785
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	18.427	-28.785
	18.427	-28.785

Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.		
13. Gæld til realkreditinstitutter				
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.566.229	1.625.831		
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-58.708</u>	<u>-75.816</u>		
	<u>1.507.521</u>	<u>1.550.015</u>		
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.277.973</u>	<u>1.278.430</u>		
14. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2022 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2022 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	<u>1.566.229</u>	<u>58.708</u>	<u>1.507.521</u>	<u>1.277.973</u>
	<u>1.566.229</u>	<u>58.708</u>	<u>1.507.521</u>	<u>1.277.973</u>

Noter

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.566.229 kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 3.024.902 kr.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i værdipapirer kursværdi 18.628.185 pr. 31. december 2022.

Til sikkerhed for gæld til bank har anpartshaver stillet kaution.

Til sikkerhed for bankgæld i JP Basse ApS med underliggende selskaber har PB Invest ApS stillet kaution.

16. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: xx t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Selskabet er udtrådt af sambeskatningen med det tidligere administrationselskab xxxxx ApS pr. xx. dato og hæfter for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen frem til tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.
